SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
PHÒNG QUẢN LÝ CÔNG NGHỆ

Số: 94/PG-QLCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 02 năm 2026

PHIẾU GỬI

Nơi gửi: Phòng Quản lý Công nghệ
Nơi nhận: Phòng Kế hoạch - Tài chính
Về việc: Ý kiến về Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa

chữa Khối nhà A, B và đầu tư thư viện điện tử Trường Tiểu học
Thực hành Đại học Sài Gòn.

Theo Phiếu gửi số 82/PG-KHTC ngày 29 tháng 01 năm 2026 của Phòng
Kế hoạch - Tài chính về phối hợp thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư
dự án Cải tạo, sửa chữa Khối nhà A, B và đầu tư thư viện điện tử Trường Tiểu
học Thực hành Đại học Sài Gòn.

Phòng Quản lý Công nghệ có ý kiến như sau:
1. Thông tin chung về 05 dự án
- Tên dự án: Cải tạo, sửa chữa Khối nhà A, B và đầu tư thư viện điện tử

Trường Tiểu học Thực hành Đại học Sài Gòn
- Chủ đầu tư: Trường Đại học Sài Gòn.
2. Căn cứ pháp lý
- Tại khoản 1 Điều 13 Luật Chuyển giao công nghệ năm 2017 quy định

thẩm định hoặc có ý kiến về công nghệ dự án đầu tư:
“1. Trong giai đoạn quyết định chủ trương đầu tư, việc thẩm định công

nghệ dự án đầu tư sử dụng vốn đầu tư công thực hiện theo quy định của pháp
luật về đầu tư công.”

- Tại Điều 35 Luật Đầu tư công năm 2024 quy định
“Điều 35. Nội dung báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án nhóm B,

nhóm C1.

1 Nội dung chủ yếu của báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án nhóm B, nhóm C bao
gồm:

“1. Sự cần thiết đầu tư, các điều kiện để thực hiện đầu tư, đánh giá về sự phù hợp với
quy hoạch có liên quan theo quy định của pháp luật về quy hoạch;

2. Mục tiêu, quy mô, địa điểm và phạm vi đầu tư;
3. Dự kiến tổng mức đầu tư và cơ cấu nguồn vốn đầu tư, khả năng cân đối nguồn vốn

đầu tư công và việc huy động các nguồn vốn, nguồn lực khác để thực hiện dự án;
4. Dự kiến tiến độ triển khai thực hiện đầu tư, dự kiến kế hoạch bố trí vốn phù hợp với

điều kiện thực tế và khả năng huy động các nguồn lực theo thứ tự ưu tiên hợp lý, bảo đảm đầu
tư tập trung, có hiệu quả;

2

- Tại khoản 3 Điều 11 Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm
2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công
quy định2.

Căn cứ các quy định nêu trên, dự án nhóm B, C không quy định nội dung
thẩm định hoặc có ý kiến về công nghệ dự án đầu tư.

Phòng Quản lý Công nghệ gửi ý kiến như trên đến Phòng Kế hoạch - Tài
chính để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: QLCN, Ngân.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Huấn

5. Xác định sơ bộ chi phí liên quan trong quá trình thực hiện và chi phí vận hành dự án
sau khi hoàn thành;

6. Phân tích, đánh giá sơ bộ tác động về môi trường, xã hội; xác định sơ bộ hiệu quả
đầu tư về kinh tế - xã hội;

7. Phân chia các dự án thành phần (nếu có);
8. Giải pháp tổ chức thực hiện.”

2 “3. Nội dung thẩm định chủ trương đầu tư dự án đầu tư công nhóm A, B, C gồm:
a) Sự cần thiết đầu tư dự án;
b) Sự tuân thủ các quy định của pháp luật trong nội dung hồ sơ trình thẩm định;
c) Sự phù hợp với kế hoạch và quy hoạch có liên quan theo quy định của pháp luật về

quy hoạch;
d) Sự phù hợp với tiêu chí phân loại dự án nhóm A, B, C;
đ) Các nội dung quy định tại Điều 34 của Luật Đầu tư công với dự án nhóm A, Điều 35

của Luật Đầu tư công với dự án nhóm B, C;
e) Hiệu quả kinh tế - xã hội, bảo vệ môi trường và phát triển bền vững.”

		2026-02-02T15:48:56+0700